М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и
Т »  «  и  -  М И Н И С Т Р
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

М И Н И С Т 1 Р С Т Р О  Ю С Т И Ц И Й  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России) ЗАРЕГИСТРИРОВАЛО

П Р И К А З
/3 ou± }jj$ .jl.JU>-{8i- № Y b jf

Москва

Об утверждении Правил переключений в электроустановках

В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Федерального закона

от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2018, № 31, ст. 4861), пунктом 1

постановления Правительства Российской Федерации от 2 марта 2017 г. № 244

«О совершенствовании требований к обеспечению надежности и безопасности

электроэнергетических систем и объектов электроэнергетики и внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, №11,  ст. 1562; 2018, № 34, ст. 5483)

и подпунктом б пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации

от 13 августа 2018 г. № 937 «Об утверждении Правил технологического

функционирования электроэнергетических систем и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 34, ст. 5483) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Правила переключений в электроустановках.

2. Признать утратившими силу:

пункты 1.5.21 -  1.5.33, 1.5.36 -  1.5.39, 1.5.41, 1.5.42 и 1.5.44 Правил

технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 13 января 2003 г. № 6

скатерть фото

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html

2

(зарегистрирован Минюстом России 22 января 2003 г., регистрационный

№ 4145).

пункты 6.8.1 -  6.8.12 Правил технической эксплуатации электрических

станций и сетей Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 19 июня 2003 г. № 229 (зарегистрирован

Минюстом России 20 июня 2003 г., регистрационный № 4799).

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шести месяцев со дня его

официального опубликования.

Министр А.В. Новак

Департамент оперативного контроля
и управления в электроэнергетике

Байков Игорь Анатольевич
(495) 631-95-94

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796982.htm